



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

GULDBÆK HOLDING A/S
MARATHONVEJ 5, 9230 SVENSTRUP J
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling,
den 18. september 2017

Anders Mejlholm Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Guldbæk Holding A/S Marathonvej 5 9230 Svenstrup J
	CVR-nr.: 35 43 88 15 Stiftet: 16. juni 1971 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Bestyrelse	Jørgen Enggaard Lone Bastrup Enggaard Anders Mejlholm Larsen
Direktion	Jørgen Enggaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2016/17 tkr.	2015/16 tkr.	2014/15 tkr.	2013/14 tkr.	2012/13 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	71.722	46.834	42.828	39.319	38.500
Driftsresultat.....	15.528	12.115	15.802	10.378	10.310
Finansielle poster, netto.....	7.377	-2.363	3.550	2.428	-828
Årets resultat.....	24.191	12.702	16.214	13.348	10.117
Balance					
Balancesum.....	481.646	436.193	416.692	389.475	369.753
Egenkapital.....	289.625	267.792	258.413	262.246	247.383
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	44.053	8.224	31.500	27.215	-409
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-29.179	-19.524	-39.366	-9.599	-7.106
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	-6.109	-8.999	12.172	-6.279	-3.781
Pengestrømme i alt.....	8.765	-20.299	4.306	11.337	-11.296
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-13.138	-11.411	-17.350	-11.482	-6.736
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....	88	69	57	55	59
Nøgletal					
Afkastningsgrad.....	5,4	4,7	5,8	3,6	3,6
Egenkapitalandel (soliditetsgrad).....	60,2	61,4	62,0	67,3	66,9
Egenkapitalforrentning.....	8,7	4,8	6,2	5,2	4,2

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig operative aktiver}}$
Egenkapitalandel (soliditetsgrad):	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er investerings-, ejendoms- og håndværksvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har i 2016/17 realiseret et resultat efter skat på 24,2 mio. kr.

Egenkapitalen udgør 289,6 mio. kr. pr. 30. april 2017, svarende til en soliditetsgrad på 60,2 %.

Da de forhold som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets og koncernens aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat i 2016/17 er på niveau med ledelsens forventninger til regnskabsåret og anses som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Koncernen er ikke eksponeret for særlige risici ud over hvad der sædvanligvis forekommer inden for branchen.

Miljøforhold

Til styring af de miljømæssige forhold er der blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Forventninger til fremtiden

Der forventes tilfredsstillende aktivitet og resultat i det kommende regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2016/17 kr.	2015/16 tkr.	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		71.721.795	46.834	8.455.911	5.322
Personaleomkostninger.....	1	-51.003.817	-31.201	-1.619.397	-1.564
Af- og nedskrivninger.....		-5.189.916	-3.518	-2.727.577	-2.681
DRIFTSRESULTAT		15.528.062	12.115	4.108.937	1.077
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-819.422	-220	-19.422	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme....		0	1.130	0	648
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	2	6.484.086	4.886	11.838.094	10.619
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer.....		6.000.000	700	6.000.000	700
Andre finansielle indtægter.....	3	5.377.928	1.689	4.469.190	1.689
Andre finansielle omkostninger.....	4	-4.000.523	-4.752	-1.840.123	-3.113
RESULTAT FØR SKAT		28.570.131	15.548	24.556.676	11.620
Skat af årets resultat.....	5	-4.379.366	-2.846	-1.480.265	-74
ÅRETS RESULTAT	6	24.190.765	12.702	23.076.411	11.546

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 tkr.	2017 kr.	2016 tkr.
Goodwill.....		2.790.277	2.498	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	2.790.277	2.498	0	0
Grunde og bygninger.....		8.355.605	7.104	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		853.985	1.238	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		15.499.618	17.585	11.886.726	14.377
Investeringsjendomme.....		200.200.000	191.099	101.000.000	91.100
Materielle anlægsaktiver.....	8	224.909.208	217.026	112.886.726	105.477
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	69.893.186	61.583
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		111.233.467	86.908	75.718.544	64.749
Andre værdipapirer.....		14.000.000	14.000	14.000.000	14.000
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		4.973.500	14.546	4.973.500	14.546
Finansielle anlægsaktiver.....	9	130.206.967	115.454	164.585.230	154.878
ANLÆGSAKTIVER.....		357.906.452	334.978	277.471.956	260.355
Råvarer og hjælpematerialer.....		374.888	385	0	0
Varebeholdninger.....		374.888	385	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		36.225.775	20.505	4.621	191
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	11.472.748	7.720	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	8.873.367	0
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		38.254.004	15.027	38.254.004	15.027
Andre tilgodehavender.....		3.620.608	36.654	364.423	32.144
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	2.559.532	0
Periodeafgrænsningsposter.....		60.245	355	0	0
Tilgodehavender.....		89.633.380	80.261	50.055.947	47.362
Andre værdipapirer og kapitalandele..		15.545.756	11.837	15.545.651	11.837
Værdipapirer.....		15.545.756	11.837	15.545.651	11.837
Likvider.....		18.185.067	8.732	3.739.447	1.054
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		123.739.091	101.215	69.341.045	60.253
AKTIVER.....		481.645.543	436.193	346.813.001	320.608

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2017 kr.	2016 tkr.	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....	11	5.000.000	5.000	5.000.000	5.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		18.006.332	10.959	45.420.160	33.417
Overført overskud.....		258.264.011	244.394	230.850.183	221.935
Minoritetsinteresser.....		8.354.240	7.439	0	0
EGENKAPITAL.....		289.624.583	267.792	281.270.343	260.352
Hensættelse til udskudt skat.....	12	24.848.273	23.119	7.253.375	7.180
Andre hensatte forpligtelser.....	13	225.000	200	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		25.073.273	23.319	7.253.375	7.180
Gæld til realkreditinstitutter.....		74.028.712	79.707	23.695.079	25.501
Banklån.....		0	1.579	0	1.579
Leasingforpligtelser.....		1.417.180	1.204	0	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	14	75.445.892	82.490	23.695.079	27.080
Kortfristet del af langfristet gæld.....	14	6.598.178	6.403	3.278.450	3.157
Gæld til pengeinstitutter.....		5.744.246	5.058	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	10	13.027.096	6.023	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder..		2.124.218	2.048	1.198.099	1.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		24.407.395	12.925	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		0	0	627.396	2.560
Selskabsskat.....		2.926.610	1.006	3.840.741	1.083
Anden gæld.....		36.674.052	29.129	25.649.518	18.061
Kortfristede gældsforpligtelser.....		91.501.795	62.592	34.594.204	25.996
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		166.947.687	145.082	58.289.283	53.076
PASSIVER.....		481.645.543	436.193	346.813.001	320.608
Eventualposter mv.	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter	17				

EGENKAPITALOPGØRELSE
Koncernen

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 30. april 2016.....	5.000.000	13.680.991	241.671.685	0	260.352.676
Praksisændringer.....				7.439.886	7.439.886
Korrigeret egenkapital 1. maj 2016.....	5.000.000	13.680.991	241.671.685	7.439.886	267.792.562
Andre reguleringer.....		-2.158.744		-200.000	-2.358.744
Forslag til årets resultatdisponering.....		6.484.085	16.592.326	1.114.354	24.190.765
Egenkapital 30. april 2017.....	5.000.000	18.006.332	258.264.011	8.354.240	289.624.583

Moderselskabet

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2016.....	5.000.000	36.140.811	219.211.865	260.352.676
Andre reguleringer.....		-2.158.744		-2.158.744
Forslag til årets resultatdisponering.....		11.438.093	11.638.318	23.076.411
Egenkapital 30. april 2017.....	5.000.000	45.420.160	230.850.183	281.270.343

Selskabet besidder egne aktier for nom. 494 tkr. af fordel på 494 stk. af nom. 1.000 kr. Beholdningen af egne aktier udgør 9,9 % af den samlede kapital. Der har ikke været køb eller salg af egne aktier i året.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Koncernen	
	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
Årets resultat.....	24.190.765	12.702
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.189.916	3.518
Resultat af associerede selskaber.....	-6.484.086	-4.886
Regulering af andre finansielle poster, netto.....	-9.651.354	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.379.366	2.846
Øvrige reguleringer.....	844.112	128
Betalt selskabsskat.....	-733.555	-986
Ændring i varebeholdninger.....	10.192	-218
Ændring i tilgodehavender.....	-8.087.485	-20.550
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank og skat).....	34.394.708	12.950
Tab ved salg af ejendomme.....	0	2.720
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	44.052.579	8.224
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-1.136.339	-2.584
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-13.137.711	-11.411
Salg af materielle anlægsaktiver.....	88.750	12.501
Køb af finansielle anlægsaktiver (inkl. kapitalforhøjelser).....	-20.000.000	-13.020
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter, netto.....	5.006.491	-5.010
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-29.178.809	-19.524
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	0	1.484
Afdrag på lån.....	-5.908.540	-9.883
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-200.000	-600
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-6.108.540	-8.999
ÆNDRING I LIKVIDER.....	8.765.230	-20.299
Likvider 1. maj.....	3.675.591	23.975
LIKVIDER 30. APRIL.....	12.440.821	3.676
Likvider 30. april specificeres således:		
Likvider.....	18.185.067	8.733
Gæld til pengeinstitutter.....	-5.744.246	-5.057
LIKVIDER, INDESTÅENDE.....	12.440.821	3.676

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: Koncernen: 88 (2015/16: 69) Moderselskabet: 4 (2015/16: 4)					
Løn og gager.....	50.929.877	31.109	1.545.457	1.472	
Pensioner.....	37.564	45	37.564	45	
Andre omkostninger til social sikring.....	36.376	47	36.376	47	
	51.003.817	31.201	1.619.397	1.564	
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder					2
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	8.710.005	8.886	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	6.484.086	4.886	3.128.089	1.733	
	6.484.086	4.886	11.838.094	10.619	
Andre finansielle indtægter					3
Tilknyttede virksomheder.....			66.395	2	
Finansielle indtægter i øvrigt.....			4.402.795	1.687	
			4.469.190	1.689	
Andre finansielle omkostninger					4
Tilknyttede virksomheder.....			19.436	60	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....			1.820.687	3.053	
			1.840.123	3.113	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.055.301	1.067	1.409.854	1.144	
Regulering skat vedrørende tidligere år.	-404.998	5	-3.132	5	
Regulering af udskudt skat.....	1.729.063	1.774	73.543	-1.075	
	4.379.366	2.846	1.480.265	74	
Forslag til resultatdisponering					6
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	6.484.085	2.164	11.438.093	6.295	
Overført resultat.....	16.592.326	9.382	11.638.318	5.251	
Minoritetsinteressernes andel af tilknyttede virksomheders resultat.....	1.114.354	1.156	0	0	
	24.190.765	12.702	23.076.411	11.546	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

7

	<u>Koncernen</u>	
	Goodwill	
Kostpris 1. maj 2016.....	2.584.030	
Tilgang.....	1.136.339	
Kostpris 30. april 2017.....	3.720.369	
Afskrivninger 1. maj 2016.....	86.134	
Årets afskrivninger	843.958	
Afskrivninger 30. april 2017.....	930.092	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	2.790.277	

Materielle anlægsaktiver

8

	<u>Koncernen</u>	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
Kostpris 1. maj 2016.....	11.060.430	1.658.191
Tilgang.....	1.501.629	11.000
Afgang.....	0	-83.750
Kostpris 30. april 2017.....	12.562.059	1.585.441
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	3.956.385	420.111
Årets afskrivninger	250.069	311.345
Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....	4.206.454	731.456
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	8.355.605	853.985
	<u>Koncernen</u>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. maj 2016.....	31.765.593	168.836.935
Tilgang.....	1.705.660	9.919.422
Afgang.....	-120.000	0
Kostpris 30. april 2017.....	33.351.253	178.756.357
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	14.182.091	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-120.000	0
Årets afskrivninger	3.789.544	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....	17.851.635	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2016.....	0	22.263.065
Årets værdireguleringer.....	0	-819.422
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2017.....	0	21.443.643
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	15.499.618	200.200.000
Finansielle leasingaktiver.....	1.897.202	

NOTER

Note

	Moderselskabet	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. maj 2016.....	27.813.007	82.395.183
Tilgang.....	243.500	9.919.422
Afgang.....	-120.000	0
Kostpris 30. april 2017.....	27.936.507	92.314.605
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	13.437.204	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-120.000	0
Årets afskrivninger.....	2.732.577	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....	16.049.781	0
Værdireguleringer til dagsværdi 1. maj 2016.....	0	8.704.817
Årets værdireguleringer.....	0	-19.422
Værdireguleringer til dagsværdi 30. april 2017.....	0	8.685.395
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	11.886.726	101.000.000

Koncernens beholdning af investeringsejendomme består af udlejningsejendomme og skovbrugsarealer.

Investeringsejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af sammenlignelige handler eller ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommenes forventede driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav. Det forventede driftsafkast er korrigeret for enkeltstående forhold.

Det forventede driftsafkast i et normalår for moderselskabets udlejningsejendomme i Aalborg er vurderet i niveauet 4.850 - 5.350 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 7,00 - 8,25 %.

Det forventede driftsafkast i et normlår for koncernens udlejningsejendomme i Nordjylland under et er vurderet i niveauet 11.800 - 12.400 tkr. Ved værdiansættelsen er der anvendt et afkastkrav i intervallet 7,00 - 8,25 %.

De forventede driftsafkast er vurderet under hensyntagen til ejers andel af omkostninger, vedligeholdelse og administration. Ved værdiansættelsen er der taget hensyn til ejendommenes beliggenhed, stand og ejendomstype. Værdiansættelserne er korrigeret for tidsbegrænsede omkostninger, indgåede rabatter, tomgang, depositum og forhold i øvrigt.

Dagsværdien for selskabet og koncernens beholdning af skovbrugsarealer er værdiansat på baggrund af de gældende markedspriser herfor.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

9

	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder
Kostpris 1. maj 2016.....	73.227.135	14.000.000	14.545.767
Tilgang.....	20.000.000	0	0
Afgang.....	0	0	-9.572.267
Kostpris 30. april 2017.....	93.227.135	14.000.000	4.973.500
Værdireguleringer 1. maj 2016.....	13.680.991	0	0
Årets resultat.....	6.484.086	0	0
Egenkapitalbevægelser.....	-2.158.745	0	0
Værdireguleringer 30. april 2017.....	18.006.332	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	111.233.467	14.000.000	4.973.500
	Moderselskabet		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. maj 2016.....	26.964.435	63.227.135	
Tilgang.....	0	10.000.000	
Kostpris 30. april 2017.....	26.964.435	73.227.135	
Værdireguleringer 1. maj 2016.....	34.618.746	1.522.065	
Udloddet resultat.....	-400.000	0	
Årets resultat.....	8.710.005	3.128.089	
Egenkapitalbevægelser.....	0	-2.158.745	
Værdireguleringer 30. april 2017.....	42.928.751	2.491.409	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	69.893.186	75.718.544	
	Moderselskabet		
	Andre værdipapirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder	
Kostpris 1. maj 2016.....	14.000.000	14.545.767	
Afgang.....	0	-9.572.267	
Kostpris 30. april 2017.....	14.000.000	4.973.500	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	14.000.000	4.973.500	

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Moder:			
Vesterbro 14 ApS, Aalborg.....	27.106.790	3.206.275	100 %
Skørping Hospital A/S, Aalborg.....	14.051.379	1.212.067	66,7 %
Færch & Co. A/S, Aalborg.....	14.681.788	2.841.327	75 %
SLV A/S, Aalborg.....	22.407.469	2.564.690	100 %

NOTER

Note

Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Moder:			
Nobelparken A/S, Aalborg.....	81.404.220	5.659.175	50 %
Fredriksparken A/S, Aalborg.....	6.027.160	-105.978	50 %
Kranløft Danmark A/S, Aalborg.....	12.058.143	1.155.244	50 %
FAM-Holding A/S, Aalborg.....	74.487.474	-648.498	34,87 %
Koncern:			
Nobelparken A/S, Aalborg.....	81.404.220	5.659.175	50 %
Fredriksparken A/S, Aalborg.....	6.027.160	-105.978	50 %
Kranløft Danmark A/S, Aalborg.....	12.058.143	1.155.244	50 %
Coldinggaard I/S, Aalborg.....	71.029.846	6.711.993	50 %
FAM-Holding A/S, Aalborg.....	74.487.474	-648.498	34,87 %

	Koncernen		Moderselskabet	
	2017 kr.	2016 tkr.	2017 kr.	2016 tkr.
Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder.....	288.701.926	205.885	0	0
Acontofaktureringer.....	-290.256.274	-204.188	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-1.554.348	1.697	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	11.472.748	7.720	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-13.027.096	-6.023	0	0
	-1.554.348	1.697	0	0

	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	5.000.000	5.000
	5.000.000	5.000

10

11

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver og tilgodehavender.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2017 kr.	2016 tkr.	2017 kr.	2016 tkr.
Udskudt skat, 1. maj 2016.....	23.119.210	21.345	7.179.832	8.255
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	1.729.063	1.774	73.543	-1.075
Udskudt skat 30. april 2017.....	24.848.273	23.119	7.253.375	7.180

Andre hensatte forpligtelser

13

0-1 år.....	225.000	200.000
-------------	---------	---------

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede forpligtelser vedrørende færdiggjorte projekter.

Langfristede gældsforpligtelser

14

	Koncernen			
	1/5 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	84.352.373	78.767.821	4.739.109	53.949.300
Banklån.....	3.066.197	1.578.802	1.578.802	0
Leasingforpligtelser.....	1.473.060	1.697.447	280.267	0
	88.891.630	82.044.070	6.598.178	53.949.300

	Moderselskabet			
	1/5 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	27.169.930	25.394.727	1.699.648	17.449.024
Banklån.....	3.066.197	1.578.802	1.578.802	0
	30.236.127	26.973.529	3.278.450	17.449.024

NOTER

Note

Eventualposter mv.

15

Eventualforpligtelser**Koncernen**

For udført arbejde er der stillet entreprise og betalingsgarantier for i alt 50.145 tkr.

Der er indgået operationelle leasing- og lejeaftaler med en restforpligtelse på 138 tkr. Aftalerne strækker sig over 16 - 36 måneder.

Koncernen hæfter med formuen i datterselskabet SLV A/S (indre værdi 22.407 tkr.), som interessent i Coldinggaard, Aalborg I/S.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede fremgår af balancen, hvorfor der henvises dertil.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16

Koncernen

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 78.768 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 197.056 tkr. Herudover er der pantsat skadesløsbrev for 13.000 tkr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.579 tkr.

Moderselskabet

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 25.395 tkr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2017 udgør 101.000 tkr. Herudover er der pantsat skadesløsbrev for 13.000 tkr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.579 tkr.

Nærtstående parter

17

Guldbæk Holding A/S' og koncernens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jørgen Enggaard, Nørreskovvej 33, 9370 Hals, der er hovedaktionær, bestyrelsesmedlem og direktør.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Guldbæk Holding A/S' nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter tilknyttede og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner er foregået på markedsvilkår, og selskabet anvender derfor undtagelsesbestemmelsen i ÅRL § 98c, stk. 7, hvorefter transaktionerne ikke specificeres yderligere.

Grundlaget for forbindelsen med de nærtstående parter er via sammenfald i direkte/indirekte ejerandele og ledelsesmedlemmer.
